
1 

 

 

Consorzio dell’Adda 
    20121 MILANO – CORSO GARIBALDI, 70 

tel. 02 – 6572776 – segreteria@addaconsorzio.it 
                 COD. FISC.: 80060130152  

 

Milano,  24 Lugl io 2022  

 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 Il sottoscritto Dott. Ing. Luigi Bertoli, Direttore del Consorzio dell’Adda, ente 

pubblico non economico ai sensi della legge 70/1975, 

- visto l’art. 13 dello Statuto dell’8.11.2011; 

- visto gli art. 33 e 34 del regolamento di contabilità del Consorzio dell’Adda; 

- viste le linee guida di ANAC n.4 aggiornate il 10/07/2019; 

- considerata la comunicazione 3.a) del Consiglio di Amministrazione del 27/04/2022; 

- vista la proposta del 15/07/2022 di Graia S.r.l. relativa a “attività di supporto tecnico e di 

monitoraggio nell’ambito delle deroghe al Deflusso Ecologico nel fiume Adda 

sublacuale”; 

- vista la deliberazione della Giunta di Regione Lombardia n.XI/6283 del 13/04/2022 e il 

decreto 10208 del 13/07/2022 relativi alle deroghe al DMV (Deflusso Minimo Vitale) 

dell’Adda sublacuale;   

- viste le specificità e professionalità necessarie per tali tipo di attività per cui GRAIA S.r.l. 

dà ampie garanzie sulla base di importanti lavori simili progettati/eseguiti nel periodo 

2010-2016 per conto degli Utenti e riguardanti la sperimentazione del DMV; 

- considerata anche l’urgenza di attività a supporto del Consorzio dell’Adda per poter 

beneficiare delle deroghe; 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico di “attività di supporto tecnico e di monitoraggio nell’ambito delle 

deroghe al Deflusso Ecologico nel fiume Adda sublacuale” per € 14.500,00 + IVA (€ 

17.690,00) a Graia S.r.l. di Varano Borghi (VA). 

 

Il Direttore 

                    ING. LUIGI BERTOLI 

       

                                                                                  


